
 

TARIFFE IN VIGORE DAL 01.01.2019 

 

IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’ 
 

D. LEGGE N° 507 del 15.11.1993  
 

COMUNE DI CLASSE III 
 
 
 

  TARIFFA PREVISTA PER OGNI METRO QUADRATO E PER ANNO SOLARE 
 
 

TIPO Categoria 1 Mese o 
Frazione 

2 Mesi o 
frazione 

3 mesi o 
frazione 

1 Anno 

      
 

ORDINARIA 

 

Normale 
 

Speciale 

€.  1,55 
 

€.  3,87 

       €.  3,10 
 

       €.  7,75 

€.   4,65 
 

€. 11,62 

€. 15,49 
 

€. 38,73 

      

 

LUMINOSA 

 

Normale 
 

Speciale 

€.  3,10 
 

€.  5,42 

€.   6,20 
 

€. 10,84 

€.   9,30 
 

€. 16,27 

€. 30,99 
 

€. 54,23 

 
 

TARIFFE DA APPLICARE A SUPERFICI SUPERIORI AL METRO QUADRATO E PER ANNO SOLARE 
 
 

TIPO Categoria 1 Mese o 
Frazione 

2 Mesi o 
frazione 

3 mesi o 
frazione 

1 Anno 

      
 

ORDINARIA 

 

Normale 
 

Speciale 

€.  2,32 
 

€.  5,81 

€.   4,64 
 

€. 11,62 

€.   6,96 
 

€. 17,43 

€. 23,23 
 

€. 58,09 

      

 

LUMINOSA 

 

Normale 
 

Speciale 

€.  4,65 
 

€.  8,13 

€.   9,30 
 

€. 16,26 

€. 13,95 
 

€. 24,39 

€. 46,49 
 

€. 81,34 

 
N.B. 

• Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5 e 8,50 la tariffa di cui sopra è 

maggiorata del 50%, per quella di superficie a mq. 8,50 la maggiorazione è del 100%. 

• TALI MAGGIORAZIONI SI APPLICANO SEMPRE SULLA TARIFFA BASE. 

 

 

 

 

 



 

 

TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICIATRI ADIBITI AI TRASPORTI DELL’AZIENDA 

 

Autoveicoli con portata superiore a 30 Q.li €.   111,55 
Rimorchi con portata superiore a 30 Q.li €.   111,55 
Autoveicoli con portata inferiore a 30 Q.li €.     74,37 
Rimorchi con portata inferiore a 30 Q.li €.     74,37 
Motoveicoli e Veicoli non compresi nelle precedenti categorie €.     37,18 

 

 

TARIFFA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI FINO A 1,00 MQ 

 

Categoria 1 Mese o Frazione 2 Mesi o frazione 3 mesi o frazione 1 Anno 
     

Normale €.  4,95 €. 9,90 €. 14,85 €.   49,58 
     
Speciale €. 12,40 €. 24,80 €. 37,20 €. 123,95 

 

TARIFFA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI SUPERIORI AL MQ 

 

Categoria 1 Mese o Frazione 2 Mesi o frazione 3 mesi o frazione 1 Anno 
     

Normale €.  7,43 €. 14,86 €. 22,29 €.   74,37 
     
Speciale €. 18,59 €. 37,18 €. 55,77 €. 185,92 

 

 

TARIFFA PER PUBBLICITA’ EFFETTUATA IN LUOGHI PUBBLICI O APERTI AL PUBBLICO 

ATTRAVERSO DIAPOSITIVE, PROIEZIONI LUMINOSE O CINEMATOGRAFICHE 

EFFETTUATE SU SCHERMI O PARETI RIFLETTENTI 

 

 Tariffa giornaliera per periodo fino a 30 gg.   €.  3,10 

 Tariffa giornaliera per i successivi periodi   €.  1,55 

 

 

TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI  

O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE 

 

 

Categoria Fino a gg. 15 Fino a gg. 30 Fino a gg. 45 Fino a gg. 60 
     

Normale €. 23,23 €. 46,46 €. 69,69 €.   92,92 
     
Speciale €. 58,09 €. 116,18 €. 174,27 €. 232,36 

 



 

 

 

 

 

• PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEREOMOBILI MEDIANTI SCRITTE, STRISCIONI, 

LANCIO MANIFESTINI, ECC. 

 

   Tariffa giornaliera            €.  74,37 

 

 

• PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENATI E SIMILI 

 

                                      Tariffa giornaliera                     €.  37,18 
 
 

• PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI, DI 

MANIFESTINI OD ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO, OPPURE MEDIANTE 

PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI 

 

Tariffa giornaliera e per ogni persona impiegata      €.     3,10 

 

 

• PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI 

(SONORA) 

 

     Tariffa giornaliera e per ciascun punto di pubblicità   €.    9,30 

 

 

  

N.B. 

• Ai sensi dell’Art. 9 del D.Lgs. n.507 del 15-11-1993, ogni pagamento di 

Imposta sulla Pubblicità o dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni deve essere 

arrotondato all’euro, per difetto o per eccesso. Il difetto si ha se la frazione 

non è superiore ad euro 0,50, l’eccesso se è superiore. 

 

 
 


